
   

 

Mehrjahresprogramm Natur und Landschaft im Kanton Solothurn 
Fachberater nach Bezirken und Programmteilen 

 

 

Heumatten und Weiden 

Bezirke Solothurn, Lebern und Wasseramt 

(ohne Witi Selzach, Bettlach und Grenchen) 

Stefan Staub, Abteilung Natur und Landschaft 

Tel.: 079 203 02 80 

E-Mail: stefan.staub@bd.so.ch 

Bezirk Bucheggberg 

Odile Bruggisser, Abteilung Natur und 

Landschaft 

Tel.: 032 627 25 72 

E-Mail: odile.bruggisser@bd.so.ch 

Bezirke Olten und Gösgen  

Peter Jäggi, Abteilung Natur und Landschaft 

Tel.: 032 627 25 79 

E-Mail: peter.jaeggi@bd.so.ch 

Bezirk Dorneck und Gemeinde Kleinlützel 

Josef Borer, Breitenbach 

Tel.: 079 227 68 59 

E-Mail: josef.borer@bluewin.ch 

Bezirke Thal und Gäu (südlich Passwang) 

Luzia Solothurnmann, Abteilung Natur und 

Landschaft 

Tel.: 032 627 25 38 

E-Mail: Luzia.solothurnmann@bd.so.ch 

Bezirk Thierstein (nördlich Passwang) 

Raphael Weber, Abteilung Natur und 

Landschaft 

Tel.: 078 658 64 61 

E-Mail: raphael.weber@bd.so.ch 

Witi Selzach, Bettlach und Grenchen 

Jonas Lüthy, Abteilung Natur und Landschaft 

Tel.: 032 627 25 94 

E-Mail: jonas.luethy@bd.so.ch 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Hecken und Ufergehölz 

Ganzer Kanton 

Peter Jäggi, Abteilung Natur und Landschaft 

Tel.: 032 627 25 79 

E-Mail: E-Mail: peter.jaeggi@bd.so.ch 
 

Hochstammobstbäume 

Bezirk Dorneck ohne Metzerlen Mariastein (Büren, Dornach, Gempen, Hochwald, Hofstetten-Flüh, 

Nuglar-St.Pantaleon, Rodersdorf, Seewen, Witterswil)  

René Meier, Metzerlen   

Tel.: 061 733 13 60 oder 079 434 54 66 

E-Mail: rb-meier@bluewin.ch 

übrige Gebiete (Bärschwil, Biezwil, Brunnenthal, Büsserach, Fehren, Hauenstein-Ifenthal, Kammersrohr, 

Kienberg, Laupersdorf, Metzerlen Mariastein, Mühledorf, Nunningen, Rüttenen, Zuchwil (Emmenholz) 

Werner Gschwind-Holzherr, Hofstetten  

Tel.: 061 731 18 04  

E-Mail: werner.gschwind@hof-sennmatt.ch 

Jürg Saladin, Büren 

Tel.: 079 761 78 15 

E-Mail: info@dexter-schwarzbubenland.ch  

 
Für weitere Fragen über das Mehrjahresprogramm Natur und Landschaft Kanton Solothurn: 
 

Amt für Raumplanung, Abteilung Natur und Landschaft 
Werkhofstrasse 59, 4509 Solothurn 
Tel.: 032 627 25 81 


